
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

CITTÀ DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 39 DEL 09/02/2021

OGGETTO: MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE DI G.M. N. 369 DEL 29/10/2020 - 
APPROVAZIONE NUOVO MODELLO ORGANIZZATIVO DELL'ENTE. 

L'anno duemilaventuno, addì nove del mese di Febbraio alle ore 16:50 e ss, nella Sede Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale.
Presiede la seduta il Sindaco, Avv. Giuseppe Cassì,

Eseguito l'appello risultano:
Pres. Ass.

CASSI' GIUSEPPE Sindaco Presente
LICITRA GIOVANNA Vice Sindaco Presente
RABITO LUIGI Assessore Presente
IACONO GIOVANNI Assessore Presente
SPATA EUGENIA Assessore Presente
BARONE FRANCESCO Assessore Presente
GIUFFRIDA GIOVANNI Assessore Presente
AREZZO CLORINDA Assessore Presente
TOTALE 8 0

Partecipa alla seduta ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Supplente, 
Dott. Francesco Lumiera.

il Sindaco riconosciuta legale l'adunanza, per il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale a trattare il seguente argomento:

   



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Proposta N. 50 del 09/02/2021

Settore 10 Organizzazione e gestione risorse umane

OGGETTO: Modifica alla deliberazione di G.M. n. 369 del 29/10/2020 - Approvazione nuovo modello 
organizzativo dell'Ente. 

Il Sottoscritto dott. Rosario Spata, dirigente del Settore X, sottopone alla Giunta la seguente 
proposta di deliberazione,  attestando di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziali, né in ipotesi che comportano l'obbligo di astensione ai sensi dell'art. 7 del D.P.R. 
62/2013;
Premesso che a seguito dell'adozione della deliberazione di giunta municipale n° 369 del 
29/10/2020 l'Amministrazione Comunale ha approvato il nuovo modello organizzativo dell'Ente 
prevedendo una struttura articolata in dodici settori oltre agli Uffici di Staff posti alle dipendenze 
del settore I e del Segretario Generale;
Dato atto che ai sensi degli articoli 4 e 5 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi il "Settore" costituisce la struttura organizzativa di massima dimensione presente 
nell'Ente, alla quale sono assegnati compiti omogenei. Il Settore programma e coordina le attività 
espletate nelle strutture sottostanti, con l'utilizzo delle risorse umane e tecnologiche e la verifica dei 
risultati raggiunti. Esso realizza il raccordo, in termini operativi e per singole materie o più materie 
integrate omogeneamente, fra gli apparati amministrativi e gli Organi politico-istituzionali, con il 
livello di autonomia attribuito dalle leggi e dallo Statuto. Il " Servizio ", invece, costituisce una 
articolazione del Settore, nella quale i compiti allo stesso attribuiti vengono organizzati per ambiti 
omogenei. Nel Servizio vengono effettuate la programmazione, l'organizzazione e la gestione dei 
compiti assegnati, nonchè la verifica dei risultati raggiunti;
Vista la nota prot. n. 17738 del 09/02/2021 a firma del Dirigente pro-tempore del Settore IV avente 
per oggetto: "Richiesta istituzione Servizio tecnico-amministrativo per le procedure di affidamento 
dei Servizi di Ingegneria ed Architettura e dei lavori di importo inferiore a 150.000 euro";
Attesa la necessità di dar seguito alla richiesta succitata apportando la modifica alla macrostruttura 
dell'Ente istituendo il Servizio 6 denominato "Servizio tecnico-amministrativo per le procedure di 
affidamento dei Servizi di Ingegneria ed Architetture e dei lavori di importo inferiore a 150.000 
euro" all'interno del Settore IV "Gestione del territorio - Infrastrutture";
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 12 , c. 2 della L.R. n. 44/91

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni di cui alla parte narrativa:
1) istituire il Servizio 6 denominato "Servizio tecnico-amministrativo per le procedure di 
affidamento dei Servizi di Ingegneria ed Architetture e dei lavori di importo inferiore a 150.000 
euro" all'interno del Settore IV "Gestione del territorio – Infrastrutture";
2) approvare il nuovo modello organizzativo dell'Ente, come da prospetto allegato, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3) dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;
4) di dichiarare il presente provvedimento di immediata esecutività ai sensi dell'art. 12, comma 2, 
della L.R. n. 44/91 al fine di consentire agli uffici competenti di predisporre gli atti consequenziali.



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti competenti ai sensi della L.R. n. 48/1991 e della L.R. n. 
30/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;
 
VISTO il vigente O.R.EE.LL.

con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la su estesa proposta di deliberazione Reg. n° 50 del 09/02/2021, che qui si 
intende integralmente trascritta.

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, la superiore 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e smi.

Letto, confermato e sottoscritto   

 il Segretario Generale Supplente   il Sindaco
Dott. Francesco Lumiera Avv. Giuseppe Cassì


